1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3 сентября 2018  года
	№
	282
	                                г. Анадырь

	Об утверждении Порядка информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта

В соответствии с пунктом 8.6 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 3 сентября 2018 года  № 282

ПОРЯДОК
информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8.6                 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру информирования органами местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа (далее - органы местного самоуправления) собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории соответствующего муниципального образования Чукотского автономного округа (далее - собственники помещений), о способах формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме (далее - информация).

2.  Информирование органами местного самоуправления собственников помещений осуществляется следующими способами:

1)  размещение информации на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2)  размещение информации в официальных печатных средствах массовой информации, в которых публикуются муниципальные правовые акты;

3)  размещение информации на информационных стендах (стойках), расположенных в помещении, занимаемом органом местного самоуправления;

4)  размещение информации на информационных стендах (стойках), расположенных в помещении многоквартирного дома, включенного в региональную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чукотского автономного округа, на 2014-2043 годы», утвержденную Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 ноября 2014 года № 555 (далее – Региональная программа).

3. Информирование осуществляется путем доведения до сведения собственников помещений в многоквартирных домах следующей информации:

1)  перечень и описание способов формирования фонда капитального ремонта, сведения об особенностях уплаты взносов на капитальный ремонт, правах и обязанностях собственников в зависимости от выбранного ими способа формирования фонда капитального ремонта;

2)  сведения о сроках принятия решения о выборе способа формирования фонда капитального ремонта;

3)  порядок принятия собственниками решений о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, перечень вопросов, решения по которым должны быть приняты одновременно с решением о выборе способа формирования фонда капитального ремонта;

4)  порядок реализации решения собственников о выборе способа формирования фонда капитального ремонта;

5)  информация о последствиях непринятия или нереализации собственниками в установленный срок решения о выборе способа формирования фонда капитального ремонта;

6)  порядок принятия и реализации собственниками решения об изменении способа формирования фонда капитального ремонта, сведения о сроках вступления в силу такого решения;

7)  перечень случаев принятия органом местного самоуправления решения об изменении ранее определенного способа формирования фонда капитального ремонта;

8)  иная информация о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чукотского автономного округа.

4. Информирование собственников помещений в многоквартирных домах, включенных в Региональную программу, при ее актуализации осуществляется органами местного самоуправления не позднее одного месяца со дня включения таких домов в Региональную программу.